



خبر

رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر کرمان:

پروژه شهدای خلبان طاق مردم را تمام می کند

منصور ایرانمنش رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر کرمان گفت: «پروژه شهدای خلبان اگر به پایان امسال نرسد و به سال آینده بیفتد دیگر طاقت مردم تمام می شود و تا الان هم مردم خیلی صبر و همکاری کردند و طولانی تر شدن این فرآیند برای مردم مشکل خواهد بود.»

به گزارش کرمان نو در نشست شورای عمومی شهر کرمان که روز دوشنبه ۱۷ آبان برگزار شد، منصور ایرانمنش رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای شهر در این نشست با اشاره به طولانی شدن پروژه‌های بزرگ شهدای خلبان به پروژه‌های کوچک تر محله‌های نیز اشاره کرد و گفت: «در پروژه‌های محله‌ای مانند پیاده‌روسازی و یا جدول گذاری معابر گاهی اولویت بدنی رعایت نمی شود و شاهد هستیم هزینه‌های به‌هوده‌ای می شود و جداول خیابانی کنده می شود جایس سنگ می گذارند در صورتی که آن خیابان به یک کار مهمتر احتیاج دارد.»

محمود بابایی رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر نیز با اشاره به مراسم تودیع و معارفه معاون معماری و شهرسازی شهرداری کرمان گفت: «هفته گذشته پایان ۱۵ ماه ماموریت خانم تهامی در معاونت شهرسازی بود و دوره خوبی را در شهرسازی کرمان تجربه کردیم که هم تقاضاهای مردم تا همین می شد و هم درآمدهای شهرداری افزایش پیدا کرد.»

او افزود: «برداشت من این است که چند اقدام جدی در حوزه شهرسازی که صورت گرفت قابل توجه است.»

یکی انعقاد قرارداد نقشه‌هایی شهر کرمان با هوانیروز کرمان و دوم یکپارچه سازی و الکترونیکی سازی خدمات است که من شخصا امیدوارم فارغ از همه تغییرات این روحیه حفظ شود و ما فسادستیزی را در معاونت شهرسازی کرمان ببینیم.»

محمدرضا کمساری نائب رئیس شورای شهر کرمان نیز در این نشست با اشاره به دیدارهای محلی اعضای شورای گفت: «فارغ از آسیب شناسی این دیدارها لازم است توجه کنیم قول‌هایی را دادیم و گاهی بیش از ۱ سال یا ۱ سال و نیم بر روی زمین مانده‌اند و از دوستان در کمیسیون فرهنگی می‌خواهم پیگیری کنیم یا این قول‌ها اجرایی شوند یا دلیل اجرا نشدن را به مردم اطلاع دهیم.»

# جنوب کرمان ر کور ددار سوء تغذیه در کودکان

رئیس انجمن علمی تغذیه کودکان ایران مطرح کرد: پنج استان از جمله جنوب کرمان ر کور ددار سوء تغذیه کودکان هستند



خانواده‌هایی که مادران سواد تغذیه‌ای مناسبی دارند، میزان سوء تغذیه کمتر است.

گزارش قدسی آنالین

روپای بیماری‌های مزمن در بزرگسالی

یک متخصص تغذیه و رژیم درمانی نیز در این خصوص گفت: برای تغذیه کودکان و نوجوانان شاخص استاندارد شده نمایه توده بدنی (بی‌ام‌آی) از سوی سازمان بهداشت تعیین شده است که با قرار دادن وزن و قد کودک یا نوجوان در جدول «بی‌ام‌آی» مشخص می‌شود کودک نرمال است یا دچار سوء تغذیه، به طوری که اگر این شاخص عدد بالاتر از ۲ را نشان دهد کودک یا نوجوان مادچار سوء تغذیه از نوع چاقی یا اضافه وزن است و اگر «بی‌ام‌آی» پایین تر از منفی ۲ باشد، به این معناست که او دچار سوء تغذیه با علامت ظاهری لاغری است.

سمیه فلاچی در پاسخ به این پرسش که سوء تغذیه کودکان چه عوارضی به همراه دارد، اظهار کرد: مطالعات پر شمار نشان می‌دهد سوء تغذیه دوران کودکی و نوجوانی با بروز بیماری‌های مزمن در بزرگسالی ارتباط معناداری دارد.

به طوری که اگر مادر جنینی طی دوران بارداری دچار اضافه وزن یا دیابت بارداری باشد، این فرد از همان دوران جنینی با عوارض دیابت مادر متولد می‌شود که ممکن است تا دوره بزرگسالی با بروز بیماری همراه باشد که مهم‌ترین آن‌ها اضافه وزن و چاقی است. یعنی وقتی ما یک کودک یا نوجوان چاق داریم قابل پیش‌بینی است که طی دوره بزرگسالی نیز دارای اضافه وزن باشد، ضمن آنکه احتمال ابتلای این فرد در بزرگسالی به بیماری‌هایی همچون دیابت، فشار خون بالا، کبد چرب، پوکی استخوان و آلزایمر یا بیماری‌های همراهی که ممکن است با چاقی در ارتباط باشند، بیش از سایر افراد است.

تهدیدی جدی

این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه سوء تغذیه دوران کودکی چه از نوع لاغری باشد و چه از نوع چاقی تهدیدی جدی برای سلامت فرد محسوب می‌شود، افزود: مطالعات نشان می‌دهد سوء تغذیه دوران کودکی با عوارض سلامت در بزرگسالی همراه است. دکتر فلاچی در خصوص تفاوت سوء تغذیه دوران کودکی با سوء تغذیه دوران بزرگسالی گفت: در سوء تغذیه دوران کودکی ما نگران رشد و فاکتورهای رشدی کودک هستیم، یعنی اگر کودکی در مراحل رشد دارای وزن کمتر یا بیشتر و یا قد کوتاه‌تری نسبت به سن خود باشد، علاوه بر اینکه سلامتی او تحت تاثیر قرار می‌گیرد، در فرایند رشد نیز از تکامل خوبی برخوردار نیست و تفاوت

کودک مبتلا به سوء تغذیه با بزرگسال مبتلا به این بیماری این است که طی فرایند درمان کودک مبتلا به سوء تغذیه ضرورت دارد علاوه بر جنبه‌های درمانی، فاکتورهای رشد و تکامل او نیز مورد توجه قرار گیرد. چرا که این بیماری با شاخص‌های رشد و تکامل جسمی و مغزی - قد، وزن و اندازه دور سر - وی ارتباط معناداری دارد، در حالی که این دغدغه در مورد سوء تغذیه دوران بزرگسالی (اعم از سوء تغذیه حاد یا مزمن) مطرح نیست و به دلیل اینکه ظرفیت رشدی این افراد کامل شده است، انجام اقدامات درمانی برای آن‌ها کفایت می‌کند.

سوء تغذیه نوع چاقی شایع‌تر است

او ادامه داد: آمار سوء تغذیه در دنیا و به تبع آن ایران از نوع چاقی و اضافه وزن است و تحقیقات نشان می‌دهد: سوء تغذیه کودکان در استان‌های شمالی از جمله گیلان از نوع چاقی است که دلیل آن تغذیه ناسالم است که در برخی افراد ممکن است این سوء تغذیه ناشی از دریافت کربوهیدرات زیاد نظیر نان، برنج، سیب‌زمینی و در عوض دریافت منابع پروتئینی و ویتامینی محدود باشد و در برخی دیگر به دلیل استفاده از فستقوها و کم تحرکی است.

فقر اقتصادی

این متخصص تغذیه با اشاره به اینکه شیوع سوء تغذیه کودکان در استان‌هایی همچون سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان بیشتر از نوع لاغری و کمبود وزن است، گفت: هنوز علت مشخصی را برای این نوع سوء تغذیه نمی‌توان عنوان کرد اما به نظر می‌رسد سوء تغذیه کودکان مبتلا به کمبود وزن ریشه در فقر اقتصادی خانواده‌ها داشته باشد که البته در مواردی نداشتن اطلاعات و آگاهی در حوزه سلامتی نیز می‌تواند موجب این نوع سوء تغذیه

قدسی آنالین

شود. دکتر فلاچی با تأکید بر اهمیت کنترل و درمان سوء تغذیه کودکان، ادامه داد: درمان سوء تغذیه کودکان چه از نوع چاقی و اضافه وزن و چه از نوع لاغری و کمبود وزن باشد، نیازمند کاری تیمی است. به طوری که این کودکان علاوه بر دریافت خدمات پزشکی، نیازمند تجویز برنامه غذایی سالم از سوی متخصص تغذیه، دریافت خدمات روان‌شناسی (برای شناسایی و درمان جنبه‌های روانی که ممکن است منجر به چاقی یا کاهش وزن کودک شده است) و همچنین آموزش تمرین‌های ورزشی (متناسب با شرایط سنی و جسمی کودک) از سوی کارشناس تربیت بدنی هستند.

تفاوت سوء تغذیه با بدغذایی

این استاد تغذیه دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ادامه با اشاره به تفاوت سوء تغذیه حاد و اختلالات تغذیه در کودکان با سوء تغذیه دوران کودکی گفت: کودک بدغذا یا مبتلا به اختلالات تغذیه‌ای، به کودکی گفته می‌شود که ممکن است طبق شاخص (بی‌ام‌آی) وزنی در محدوده نرمال داشته باشد، اما به دلیل نخوردن غذاهای سالم دچار بیماری‌های گوارشی شده و یا با کمبود ریز مغزی‌هایی مواجه شود که روی سلامت خون، پوست یا ناخن او تأثیر گذار باشد.

فلاچی ادامه داد: سوء تغذیه حاد نیز به سوء تغذیه‌ای گفته می‌شود که کودکی که دارای وزنی نرمال است بر اثر ابتلا به بیماری به طور ناگهان دچار کاهش وزن شدید شده باشد که با درمان به موقع بیماری او برطرف و از عوارض آن پیشگیری خواهد شد. به گفته او سوء تغذیه دوران کودکی ناشی از مصرف ناکافی مواد غذایی است که بسته به دلیل سوء تغذیه کودک دچار افزایش یا کاهش وزن می‌شود.

## سیزدهمین طرح ملی دادرسی در کرمان افتتاح شد

خطری در زمان وقوع حوادث از اهداف اجرای این طرح است. فلاح گفت: مربیان آموزش دیده جمعیت هلال احمر استان کرمان با حضور در مدارس، به آموزش آیت‌های امدادی دادرسی خواهند پرداخت و ضمن ارائه آموزش‌های نظری به صورت عملی نیز دانش‌آموزان را با این مهارت‌ها آشنا می‌کند. او تصریح کرد: دادرسی علاوه بر مدارس در میان خانواده‌ها نیز جایگاه ویژه‌ای یافته و موجب علاقه‌مندی خانواده‌ها به فراگیری آموزه‌های امدادی شده است که این خود نشان از موفقیت این طرح و دست‌یابی به بخش عمده اهداف آن دارد. مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان کرمان با اشاره به اهداف و اصول

افتتاحیه سیزدهمین دوره طرح ملی دادرسی در دبیرستان دخترانه حسین یاقری کرمان برگزار شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان در افتتاحیه سیزدهمین دوره طرح ملی دادرسی گفت: طرح دادرسی مروری بر تمرین مهربانی و مسئولیت‌پذیری دانش‌آموزان است. رضا فلاح اظهار کرد: طرح دادرسی تمرینی برای توسعه فرهنگ مهربانی و همدلی، تمرین کار گروهی و تقویت حس مسئولیت‌پذیری اجتماعی در میان نوجوانان ایران اسلامی است. او با اشاره به اینکه طرح ملی دادرسی همانند مدرسه امدادی است؛ بیان کرد: مهارت، آمادگی و توانمندی دانش‌آموزان برای مقابله با



قدسی آنالین

جمعیت هلال احمر و شعار هر خانواده یک امداد گر، اظهار داشت: مطابق رسالت خود در جمعیت هلال احمر برنامه آموزش‌ها را در سطح کل جامعه گسترش دهیم و این مهم از طریق خانواده‌ها میسر می‌شود. فلاح گفت: برای توسعه خدمات جمعیت هلال احمر در مقاطع مختلف تحصیلی؛ همچنین طرح ملی ماهر (مهارت‌آموز هلال احمر) نیز در مدارس ابتدایی سراسر استان از سال گذشته آغاز شده است و طرح ماهر با شعار هر مدرسه یک کانون مهارت آموزی هلال احمر در مدارس استان فعالیت خود را آغاز کرده است.



## در جمع فرماندهان پلیس استان

# امام جمعه کرمان: کاهش روندهای کشف جرم به نفع مردم است

گزارش

ایرنا

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمان با تأکید بر ضرورت کاهش روندهای کشف جرم توسط پلیس گفت: کاهش این روند به نفع مردم است. به گزارش پایگاه خبری پلیس، حجت الاسلام و المسلمین علی‌دادی سلیمانی در نشست فرمانده انتظامی استان کرمان ضمن گرامیداشت یاد شهدای اخیر انتظامی و ارتش در راستای محافظت از جان هموطنان، افزود: پلیس در تمامی ماموریت‌های خود نیازمند همکاری توده مردم است تا با همکاری اطلاعاتی آنان، اقداماتش زودتر و بهتر به نتیجه برسد. او با اشاره به اینکه تقریباً هر روز شهیدی از انتظامی تقدیم نظام مقدس اسلامی می‌شود،

ظهار داشت: انصافاً حجم خدمات انتظامی در بخش‌های مختلف زیاد است اما در واقع همه ما در مقابل محصول این خدمات که آرامش و امنیت جامعه است، مسئولیت داریم. **ضرورت ساماندهی بهتر کشفیات قاچاق** علی‌دادی سلیمانی همچنین با تأکید بر ضرورت ساماندهی بهتر کشفیات سوخت قاچاق بیان کرد: چه بهتر که بستری فراهم شود تا بخشی از این کشفیات در همان مبدأ برای نیازهای موجود مصرف شود چرا که جابه‌جایی سوخت مشکلات و خطرات خود را دارد. امام جمعه کرمان با تأکید بر اینکه هم از نظر شرعی و هم از نظر انسانی مدیون و سپاسگزار خادمان نظم و امنیت هستیم گفت: هر چند که پهناوری استان کرمان، کار پلیس را ساختار می‌کند اما هر چه کارها بزرگ‌تر و خدمت

بیشتر باشد، اجر و پاداش آن نزد خداوند نیز بیشتر است و قطعاً همه برای خادمان نظم و امنیت دعای خیر خواهند کرد. **کاهش سرقت‌ها نیازمند اقدامات پیشگیرانه** بر پایه این گزارش، فرمانده انتظامی استان کرمان نیز در این نشست ضمن تشریح بخشی از عملکرد پلیس در حوزه کشف سرقت‌ها، کالا، سوخت قاچاق و دیگر اقدامات، ۷۰ درصد سرقت‌ها را از نوع خرد و کاهش آنها را نیازمند لحاظ اقدامات پیشگیرانه از سوی عموم مردم و ریشه‌یابی و تحلیل مسائل توسط سایر مسئولان برشمرد. سردار ناصر فرشید با ذکر نام و یاد شهدای اخیر مجموعه انتظامی و ارتش، نسبت به افزایش هجمه دشمنان برای نابودی نسل



جوان و نوجوان از طریق تولید و توزیع مواد مخدر و تولیدات صنعتی به خانواده‌ها هشدار داد و گفت: از ائمه جمعه و جماعات می‌خواهیم به عنوان پدر معنوی جامعه و عضو مهم شورای فرهنگ عمومی با رهنمودهای خود، عموم مردم را نسبت به مولفه‌های پیشگیری از جرایم و آسیب‌های اجتماعی آگاه کنند. او در ادامه با تشریح عملکرد پلیس در حوزه جمع‌آوری معتادان متجاهر و خردفروشان مواد مخدر در طرح امنیت محله محور، از

## تردد کامیون در شهر انار ممنوع است

با ورود دادستان عمومی و انقلاب شهرستان انار مصوبه کمیسیون ایمنی راه‌های استان کرمان در خصوص ممنوعیت تردد کامیون‌های حامل مواد معدنی اجرایی شد. حجت‌الاسلام و المسلمین حسن فاطمی‌نژاد

گفت: با توجه به اعلام ممنوعیت عبور تریلرها در سطح شهرستان انار، از طریق ارشاد و راهنمایی رانندگان کامیون‌های حامل مواد معدنی از سوی پلیس راه و همچنین نصب تابلو در ابتدای خیابان شهدا و ابتدای جاده نوق به

سمت انار این مصوبه وارد مرحله اجرایی شد. فاطمی‌نژاد در ادامه افزود: با توجه به اعطای مهلت به کامیونها و نظر به تردد مکرر و متعدد تریلرهای حمل مواد معدنی در سطح شهر که موجب نارضایتی مردم از لحاظ ایجاد ترافیک

مشکلات و استرس والدین از جهت تردد دانش‌آموزان و عابرین پیاده از عرض خیابان شهدا، و نیز پیشگیری از وقوع تصادفات، با ورود دستگاه قضا به حل مسئله حل شد. این مقام قضایی خاطر نشان کرد: در راستای پیشگیری از وقوع جرم و با ایجاد ایست‌وآزمایی در ورودی شهرستان انار از سمت نوق همراه با استقرار پلیس انتظامی و

پلیس راه از ورود کامیون‌های حامل مواد معدنی به منطقه شهری جلوگیری می‌شود. دادستان عمومی و انقلاب شهرستان انار گفت: حسب مصوبه شورای تأمین، از ورود تریلرهای حامل مواد معدنی قبل از ورود به شهر جلوگیری بعمل آمد و این طرح تا زمان اطمینان از عدم تردد تریلرها ادامه خواهد داشت.

## رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بم:

اختلاف ۱۰ ساله کشاورزان روستای قائم آباد بم در خصوص مرز پلاک‌های ثبتی حل شد

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بم از حل اختلاف تمامی کشاورزان روستای قائم آباد این شهرستان پس از ۱۰ سال کشمکش خبر داد. به گزارش «کرمان نو» به نقل از روابط عمومی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان، حسین فتحی‌زاده با اشاره به مزیت‌های اسناد مالکیت حدنگار نسبت به اسناد دفتر چهای

گفت: در اسناد تک‌برگ و با بهره‌گیری از سامانه شمیم (شبکه موقعیت‌یابی یکپارچه مالکیت) مختصات دقیق جغرافیایی ملک، ذیل سند درج می‌شود و این امر باعث جلوگیری از بروز اختلاف بر سر حدود مرز املاک می‌شود. او افزود: تثبیت مرز املاک در سامانه موجب می‌شود حتی در صورت بروز بلایای طبیعی و تخریب ابنیه و از بین رفتن حد و

مرزهای املاک، باز هم محدوده دقیق مالکیت افراد قابل تشخیص و اعاده است. رئیس واحد ثبتی بم تصریح کرد: این قابلیت‌های اسناد تک‌برگ در کنار مؤلفه‌های امنیتی قوی، موجب شد، قانون جامع حدنگار ضمن تعیین مهلت ۵ ساله برای تبدیل اسناد دفتر چهای تک‌برگ، ارائه خدمات به اسناد دفتر چهای پس از گذشت مهلت یاد شده را ممنوع کند.

فتحی‌زاده ابراز کرد: در سنوات گذشته ۴۱ فقره سند مالکیت کشاورزی در روستای قائم آباد بم به صورت دفتر چهای صادر شده بود که توصیفی بودن این اسناد قدیمی و عدم ذکر دقیق طول و مترها موجب اختلاف دیرینه مالکین این اراضی کشاورزی شده بود. رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بم در خاتمه افزود: پس از تشکیل جلساتی در محل دهیاری

روستا با حضور دارندگان اسناد و اعزام تیم‌های کارشناسی و نقشه‌برداری به محل، صورت‌جلسه طول و مترها دار شدن برای کلیه اسناد صادر و با تبدیل اسناد دفتر چهای به تک‌برگ، به اختلاف ۱۰ ساله کشاورزان پایان داده شد. او تصریح کرد: با توجه به سپری شدن مهلت قانونی تبدیل اسناد دفتر چهای به تک‌برگ، هیچ‌گونه خدماتی توسط بانک‌ها، شهرداری‌ها، مراجع قضایی و دستگاه‌های اجرایی به این اسناد ارائه نمی‌شود و از دارندگان این نوع اسناد دعوت می‌شود در اسرع وقت نسبت به این امر اقدام کنند.

## رئیس دادگستری جیرفت:

### رای پرونده کثیر الشاکی در جیرفت صادر شد

رئیس دادگستری شهرستان جیرفت از صدور رای پرونده کثیر الشاکی مربوط به یکی از بنگاه‌های املاک در این شهرستان خبر داد و گفت: مسئول این بنگاه مشاور املاک به حبس طولی‌المدت، رد مال و ۱۵ میلیارد تومان جزای نقدی محکوم شده است. اصغر ستایی مختاری در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: بر اساس رای صادره، متهم در این پرونده به اتهام کلاهبرداری از طریق فریب شاکیان به اخذ اموال واهی و امیدوار نمودن آنان به امور غیر واقع، محکوم به هشت سال و ۹ ماه حبس و رد مال و جزای نقدی به مبلغ ۱۵ میلیارد تومان محکوم شده است. او بیان کرد: رسیدگی به این پرونده کثیر الشاکی چهار جلدی در شعبه ۱۰۲ کیفری دو جیرفت در دستور کار قرار گرفت و پس از قریب به چهار ماه از زمان ارسال پرونده از دادسرا به دادگاه و انجام بررسی‌های تخصصی لازم‌الاجرای قانونی صادر شد. ستایی مختاری گفت: موضوع تاسف‌بار در پرونده این است که علی‌رغم اینکه فرد محکوم در سال‌های گذشته نیز به انجام معاملات غیر قانونی در این شهر شهرت داشته و بارها از سوی مراجع نظارتی و انتظامی تذکرات لازم داده شده، اما شاهد صدور و اعطای جواز کسب تاسیس مشاور املاک برای این فرد بوده‌ایم



که حتماً مسئولان متولی در حوزه صدور مجوزها باید پاسخگو باشند. رئیس دادگستری جیرفت بیان کرد: در راستای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول، بنگاه‌های املاک مجاز ملزم به اتصال به سامانه کاتب سازمان ثبت اسناد و املاک هستند تا به درج پیش‌نویس قرارداد در این سامانه اقدام و پیش‌نویس را برای تنظیم سند رسمی به دفتر اسناد رسمی منعکس کنند. او توصیه کرد: مردم در زمان خرید ملک و زمین بایستی استعلامات لازم درباره اصالت مالکیت را از دستگاه‌های متولی از جمله اداره ثبت اسناد و املاک، شهرداری و اداره راه و شهرسازی به عمل آورند تا در دام افراد سودجو و کلاهبردار گرفتار نشوند.

## رییس حوزه قضایی نرماشیر:

### تأمین امنیت شرق نیازمند حمایت بیشتر است

رئیس حوزه قضایی شهرستان نرماشیر بر لزوم بازنگری مسئولان عالی‌امینیتی و انتظامی کرمان در راستای تقویت و توسعه زیرساخت‌های اساسی در شهرستان‌های شرق این استان تأکید کرد و گفت که تأمین امنیت این منطقه با توجه به بافت جغرافیایی آن، نیازمند حمایت بیشتر است. سید سالار رضوی در نشست معارفه فرمانده جدید انتظامی شهرستان نرماشیر بر لزوم نگاه فراشهروستانی و استانی به مقوله مهم امنیت تأکید کرد و گفت: امنیت موضوع مهمی است که باید فراتر از نگاه‌های سیاسی و جغرافیایی به آن توجه شود. رئیس حوزه قضایی نرماشیر ضمن اشاره به بحث امنیت به عنوان اساسی‌ترین نیاز اولیه جوامع انسانی، از توسعه نامتوازن امکانات و خدمات در شرق استان کرمان ابراز ناخشنودی کرد و افزود: در دهه‌های اخیر با وجود اینکه امکانات و سرمایه‌های خوبی در شرق استان وجود داشته اما در تقسیم و توزیع عادلانه و متوازن آن به‌خوبی اقدام نشده و این موضوع توسعه نامتوازن شرق استان را به دنبال داشته که به تبع آن این موضوع به مباحث امنیتی نیز دامن زده است. رضوی ادامه داد: این مهم هر چه از شهرستان بم به سمت شرق کشور حرکت می‌کنیم بیشتر به چشم

رئیس حوزه قضایی نرماشیر بر لزوم بازنگری مسئولان عالی‌امینیتی و انتظامی کرمان در راستای تقویت و توسعه زیرساخت‌های اساسی در شهرستان‌های شرق این استان تأکید کرد و گفت که تأمین امنیت این منطقه با توجه به بافت جغرافیایی آن، نیازمند حمایت بیشتر است. سید سالار رضوی در نشست معارفه فرمانده جدید انتظامی شهرستان نرماشیر بر لزوم نگاه فراشهروستانی و استانی به مقوله مهم امنیت تأکید کرد و گفت: امنیت موضوع مهمی است که باید فراتر از نگاه‌های سیاسی و جغرافیایی به آن توجه شود. رئیس حوزه قضایی نرماشیر ضمن اشاره به بحث امنیت به عنوان اساسی‌ترین نیاز اولیه جوامع انسانی، از توسعه نامتوازن امکانات و خدمات در شرق استان کرمان ابراز ناخشنودی کرد و افزود: در دهه‌های اخیر با وجود اینکه امکانات و سرمایه‌های خوبی در شرق استان وجود داشته اما در تقسیم و توزیع عادلانه و متوازن آن به‌خوبی اقدام نشده و این موضوع توسعه نامتوازن شرق استان را به دنبال داشته که به تبع آن این موضوع به مباحث امنیتی نیز دامن زده است. رضوی ادامه داد: این مهم هر چه از شهرستان بم به سمت شرق کشور حرکت می‌کنیم بیشتر به چشم



می‌خورد و حال آنکه نگاه منطقی می‌طلبد که با تقویت زیرساخت‌های امنیتی و تأمین نیروی با کیفیت و توسعه همه‌جانبه نسبت به تقویت نقاطی که استعداد بیشتری در راستای بروز ناامنی‌ها دارد اقدام شود. این مسئول قضایی اضافه کرد: وقتی معضلی در بحث امنیتی حادث شود همه استان و حتی کشور درگیر آن خواهد بود لذا چاره‌اندیشی نکردن در این خصوص می‌تواند اثرات زیانباری داشته باشد. در این مراسم از زحمات فرمانده سابق انتظامی شهرستان نرماشیر سرهنگ زیدآبادی تجلیل و سرهنگ دربیجانی به عنوان فرمانده جدید انتظامی این شهرستان معرفی شد.

خبر

زعفران ایران به کدام کشورها صادر می شود؟  
کاهش صادرات به چین

یک فعال صنعت زعفران ضمن اشاره به اینکه بیشترین صادرات زعفران ایران به چین، امارات متحده عربی و اسپانیا بوده است، گفت: طی شش ماه نخست سال گذشته ۳۰.۲۹۲ تن زعفران ایرانی به چین صادر شد که این رقم در مدت مشابه سال جاری با کاهشی ۶۵ درصدی به ۱۰.۴۷۳ تن رسیده است.

به گزارش ایسنا، زعفران، تنها محصول کشاورزی جهان است که انحصار و بالاترین حجم تولید آن با کیفیت مطلوب هنوز در اختیار ایران است و این سهم تعیین کننده، باید به عنوان فرصتی طلایی برای عرض اندام در بازارهای جهانی و رخ‌نمایی نام ایران در کنار طلای سرخ قدر دانسته شود و در این مسیر خلاقیت و نوآوری است که راهگشا و پیش برنده است. در سال جاری ۱۲۷ هزار هکتار از اراضی به کشت زعفران اختصاص یافته است. در حال حاضر ۲۳ استان کشور، پیاز زعفران کشت می کنند و بیش از ۹۳ درصد تولید این محصول نیز در خراسان بزرگ انجام می شود.

بیش از ۷۰ درصد زعفران کشور در استان خراسان رضوی، تولید می شود و طی چند سال اخیر با اقدامات انجام شده و انتقال دانش به مزارع، متوسط عملکرد تولید زعفران از ۳.۵ کیلوگرم در هر هکتار به ۹ کیلوگرم در هکتار افزایش یافته است. نکته قابل توجه این است که کشاورزان پیشرو در ایران در هر هکتار حدود ۳۰ کیلوگرم زعفران تولید می کنند.

کاشت این محصول نه تنها گامی مؤثر در جهت تغییر الگوی کشت و بهینه‌سازی مصرف آب است، بلکه با توجه به ارزش افزوده بالا و امکان صادرات به اقصی نقاط جهان، می تواند نقشی کلیدی در تقویت اقتصاد مقاومتی و توسعه صادرات غیر نفتی ایفا کند اما متأسفانه سهم اندک ایران از تجارت طلای سرخ در جهان، با وجود تولید حدود ۹۰ درصد این محصول، گویای فاجعه‌ای عظیم و مظلومیتی غریب برای این محصول راهبردی در عرصه جهانی است و گلایه زعفران کاران از هزینه بالای تمام شده آن در مقابل بهای نسبتاً ارزان این کالا و داد و فغان تجار و صادرکنندگان این محصول ایرانی در برابر آوازه زعفران کشورهای دیگر از جمله چین، اسپانیا و حتی افغانستان، از دیگر نمودهای این ضعف جایگاه زعفران ایرانی است، حال آنکه از دیرباز زعفران؛ محصول شاخص تولیدی و صادراتی ایران زمین بوده است اما در سال جاری میزان صادرات زعفران کاهش یافته است که در ادامه این مطلب به میزان صادرات زعفران ایرانی به سایر کشورها و دلیل کاهش این صادرات پرداخته شده است.

دولت از ۴۸ همت در آمد مالیاتی صرف نظر می کند؟

چالش بزرگ  
معافیت‌های مالیاتی

گزارش  
ایرنا



ارائه پیشنهادهای مستندات خود بر اساس این بخشنامه هستند. براساس گزارش مرکز پژوهش‌ها در حوزه مالیات، به نظر می‌رسد رویکرد اصلی بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۴، کاهش فشار مالیاتی بر اقشار متوسط در کنار افزایش درآمدهای مالیاتی از طریق هوشمندسازی نظام مالیاتی و کاهش فرار مالیاتی است. طبق بند ۴ سیاست‌های کلی برنامه هفتم پیشرفت، تحول نظام مالیاتی باید به سمت تبدیل مالیات به منبع اصلی تأمین بودجه جاری دولت باشد.

افزایش معافیت‌های مالیاتی حقوق و مشاغل

گزارش بازاری پژوهشی مجلس مطرح می‌کند به منظور حمایت از اقشار متوسط جامعه در بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۴، افزایش دوبرابری معافیت مالیاتی بر مجموع حقوق و دستمزد و سه برابری معافیت مالیاتی مشاغل پیش‌بینی شده است. معافیت مشاغل در قانون بودجه سال ۱۴۰۳، ۱۱ درصد نسبت به قانون بودجه سال ۱۴۰۲ رشد یافته است. تغییرات معافیت مالیات بر درآمد مشاغل، اثر خود را با یک سال تأخیر و در عملکرد درآمدهای مالیاتی سال ۱۴۰۵ نشان خواهد داد؛ زیرا رسیدگی به اظهارنامه‌های مالیاتی مشاغل و وصول مالیات‌ها، در سال بعدی انجام می‌شود. بر این اساس پیش‌بینی می‌شود افزایش سه برابری معافیت مشاغل در مقایسه با افزایش معافیت مشاغل متناسب با تورم انتظاری، موجب کاهش ۴۸ هزار میلیارد تومانی درآمدهای مالیاتی در سال ۱۴۰۵ خواهد شد. در نتیجه با توجه به افزایش قابل توجه معافیت مشاغل در قانون بودجه سال ۱۴۰۳، پیشنهاد می‌شود افزایش معافیت پایه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ متناسب با تورم صورت پذیرد.

دولت از ۴۸ همت در آمد مالیاتی صرف نظر می کند؟

بر اساس این گزارش، به جهت تحقق اهداف ناظر به اعطای هر معافیت مالیاتی لازم است وضعیت فعلی و محل اصابت معافیت با توجه به اطلاعات آماری مورد بررسی قرار گیرد. با توجه به مالیات خوداظهاری شده توسط مشاغل در سال‌های گذشته و پیش‌بینی رشد اسمی تولید ناخالص داخلی، برآورد می‌شود حدود ۷۷ درصد مشاغل در سال ۱۴۰۳ معاف از مالیات باشند یا مالیات سالانه آنها کمتر از پنج میلیون تومان باشد. افزایش سه برابری معافیت پایه مشاغل موجب افزایش این نسبت به ۸۹.۶ درصد می‌شود، در حالی که در صورت افزایش معافیت پایه متناسب با تورم انتظاری، این نسبت به ۷۷.۶ درصد خواهد رسید. بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌ها در مجموع سیاستگذار باید تصمیم بگیرد که افزایش درصد مشاغل معاف از مالیات یا مالیات سالانه کمتر از ۵ میلیون تومان از ۷۷ درصد به ۸۹ درصد به ازای دست رفتن درآمد ۴۸ هزار میلیارد تومانی دولت در سال ۱۴۰۵ اولویت سیاست‌های اقتصادی کشور است یا خیر.

افزایش ۱۰ درصدی معافیت مجموع حقوق و دستمزد

گزارش مرکز پژوهش‌ها مطرح می‌کند دیگر معافیتهای در بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۴ به آن پرداخته شده، معافیت مجموع حقوق و دستمزد است. معافیت پایه حقوق و دستمزد نیز در سال ۱۴۰۲، ۷۹ درصد نسبت به سال

گذشته رشد داشته است. متوسط رشد معافیت مجموع حقوق و دستمزد در پنج سال اخیر معادل ۴۱ درصد بوده که متناسب با متوسط تورم این سال‌هاست. بنابراین افزایش ۱۰ درصدی آن در سال ۱۴۰۴ موجب کاهش درآمدهای مالیاتی خواهد شد. از سوی دیگر میزان افزایش حقوق و دستمزد در نظر گرفته شده برای کارکنان دولت کمتر از تورم بوده است و نباید به نحوی برنامه‌ریزی کرد که به عنوان یک سیاست دائمی هر ساله قدرت خرید کارکنان دولت کاهش یابد. تصمیم‌گیری در مورد این بخش لازم است در هماهنگی با سیاست‌های جبران حقوق و دستمزد کارکنان صورت پذیرد.

همچنین در راستای اجرای بند ۴ سیاست‌های کلی برنامه هفتم پیشرفت و همچنین اجرای ماده ۲۶ قانون برنامه هفتم پیشرفت در خصوص افزایش نسبت درآمدهای مالیاتی به تولید ناخالص داخلی به ۱۰ درصد و تأمین ۸۰ درصد اعتبارات هزینه‌ای از محل درآمدهای مالیاتی، لازم است مالیات به منبع اصلی تأمین بودجه جاری دولت تبدیل شود. برای این امر در بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۴، افزایش یک واحد درصدی نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی برای سال ۱۴۰۴ پیش‌بینی شده است. نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۲، ۴۶.۲ درصد بوده است و پیش‌بینی می‌شود در صورت تحقق کامل درآمدهای مالیاتی مصوب قانون بودجه سال ۱۴۰۳ در پایان سال جاری این نسبت به ۵۰.۶ درصد برسد.

افزایش قیمت برق در راه است

پرمصرف‌ها موظف به خرید برق از بازار آزاد هستند

وزیر نیرو گفت: بر اساس قانون مانع زدایی از صنعت برق تکلیف شده است که قیمت برق افزایش پیدا کند. به گزارش بازار، عباس علی آبادی وزیر نیرو گفت: بر اساس قانون مانع زدایی صنعت برق تکلیف شده است که قیمت برق افزایش پیدا کند و مطابق با قانون وزارت نیرو نباید وابسته به بودجه دولتی باشد. وی ادامه داد: بر اساس قانون مانع زدایی از صنعت برق دولت موظف است دیگر نقشی در تأمین ریالی برق نداشته باشد و مردم باید برق مورد نیاز خود را خریداری

کنند به خصوص پرمصرف‌ها که باید برق خود را باید از بازار آزاد و محل تجدید پذیرها تهیه کنند. وزیر نیرو خاطر نشان کرد: بر اساس قانون تنها به مصارف برق تا سطح الگو پارانه پرداخت می‌کند و آن دسته از مشترکانی که مصارف بالایی دارند، باید با اقدامات مدیریتی مصرف برق خود را به سطح الگو نزدیک کنند و یا برق مازاد خود را از طریق روش‌های جایگزین مانند ذخیره ساز، مولدهای خورشیدی و بورس انرژی تأمین کنند.

شاخص بورس ۲۵ هزار واحد رشد کرد

شاخص بورس در جریان معاملات روز گذشته بازار سرمایه، با رشد ۲۵ هزار واحدی مواجه شد. به گزارش بازار، در جریان دادوستدهای روز گذشته، دوشنبه، بازار سرمایه، بیش از ۱۴ میلیارد و ۷۵ میلیون سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۷ هزار و ۱۳۸ میلیارد تومان در بیش از ۲۴۴ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۲۵ هزار و ۶۴۴ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۵۱ هزار و ۵۹۶ واحد قرار گرفت.

بیشترین اثر مثبت بر دامسنج بازار سهام در روز گذشته به نام نمادهای معاملاتی فلی، فولاد و فارس شد و در مقابل نمادهای معاملاتی رهنما، کچاد و اخابر با افت خود مانع افزایش بیشتر نماگر بازار سهام شدند. بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۷ میلیارد و ۵۶۷ میلیون ورقه به ارزش ۲۴۳ هزار و ۵۴۶ میلیارد تومان در ۱۴۸ هزار نوبت، شاخص فرابورس (ایفکس) ۱۸۱ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۲۱ هزار و ۳۵۰ واحد قرار گرفت. در این بازار هم روز گذشته بیشترین اثر مثبت بر شاخص فرابورس به نام نمادهای آرپا، حسینا و سامان شد و در مقابل نمادهای معاملاتی فجهان، خاور و خدیزل بیشترین اثر منفی را بر این شاخص به نام خود ثبت کردند.

فاصله ارز نیمایی و آزاد در دولت چهاردهم کاهش یافت

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در مدت زمان کوتاه عمر دولت چهاردهم، فاصله ارز نیمایی و ارز آزاد هر روز کمتر شده است و هماهنگی بین وزارت صمت و بانک مرکزی وجود دارد. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «سید محمد اتابک» در نشست با اعضای اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: گاهی همسو نبودن سیاست‌های ارزی و تجاری منجر به بروز مشکلاتی برای تجاری می‌شود. وی گفت: گاهی مشکل از طرف وزارتخانه نیسترال بلکه از طرف سیاست‌گذار ارزی است. بانک مرکزی

مسئولیت کنترل تورم کشور را بر عهده دارد، اما مسئولیت تجارت و صنعت را ندارد و این موضوعات باید هماهنگ شود. اتابک افزود: در گذشته شورای عالی صادرات فعال بود، از آنجایی که در موضوع صادرات چندین سازمان دخالت می‌کنند عملاً فراقشی است. وی خاطر نشان کرد: احیای شورای عالی صادرات را درخواست کردیم و حتماً از صادرکنندگان دعوت می‌کنیم که در این شورا شرکت کنند تا نتیجه آن هماهنگی بین سیاست‌های ارزی و تجاری باشد.





# سهم ۲ دهک اول از مسکن ملی فقط ۱۳ درصد

گزارش  
ایرنا

با وجود اینکه پروژه های مسکن مهر و مسکن ملی با هدف تامین خانه برای اقشار کم درآمد و بی بضاعت تعریف شد؛ اما نتایج از آن حکایت دارد که بخش قابل توجهی از اقشار ضعیف به خصوص در دو دهک اول به دلیل عدم توانایی در تامین آورده مالی یا چالش در بازپرداخت اقساط تسهیلات از دریافت این خانه ها محروم مانده اند. طی سال های گذشته دو پروژه مهم مسکن مهر (دولت نهم و دهم) و مسکن ملی (دولت سیزدهم) با هدف تامین خانه برای اقشار کم درآمد متوسط به پایین در کشور تعریف و بخشی از این پروژه ها با تخصیص منابع مالی بودجه ای و بخشی با تکیه بر آورده متقاضیان تامین و اجرایی شد. اگرچه این پروژه ها با هدف تامین خانه برای اقشار کم درآمد و بی بضاعت تعریف شد؛ اما نتایج از آن حکایت دارد که بخش

قابل توجهی از اقشار ضعیف به خصوص در دو دهک اول به دلیل عدم توانایی در تامین آورده مالی یا چالش در بازپرداخت اقساط تسهیلات از دریافت این خانه ها محروم مانده اند و بخش اندکی از این متقاضیان موفق به استفاده از این تسهیلات ملی شده اند. در خلأ عدم امکان استفاده اقشار کم درآمد پایین از طرح های دولتی تامین مسکن؛ اقشار متوسط و در برخی موارد اقشار با درآمد بالا با سرمایه گذاری در پروژه هایی نظیر مسکن مهر و در نهایت اجاره دادن واحد تحویلی از این طرح های ملی منتفع شده اند. بیات منش سرپرست معاونت مسکن و ساختمان گفت: ۶۰۰ هزار خانوار تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد امام (ره) در طرح مسکن ملی ثبت نام کرده اند، اما صرفاً ۸۰ هزار نفر پروژه تخصیص داده شد و مابقی به دلیل چالش های نظیر عدم تامین منابع مالی از این طرح دولتی

بی بهره ماندند. این اعداد بیانگر آن است که از ۶۰۰ هزار خانوار متقاضی مسکن ملی که تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد هستند (دو دهک اول درآمدی) تنها ۱۳ درصد موفق به دریافت تسهیلات می شوند. بیات منش افزود: تعهد دولت برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن برای افرادی که تعیین تکلیف شده اند حدود یک میلیون نفر است. سرپرست معاونت مسکن و ساختمان با بیان اینکه طرح های حمایتی تامین مسکن، نظیر مسکن مهر و نهضت ملی مسکن طرح هایی هستند که با مدیریت دولت و در مقیاس گسترده برای جبران کمبودهای عرضه مسکن با کمک بخش خصوصی اجرایی شده یا در حال اجراست، گفت: در اجرای طرح های حمایتی تامین مسکن، به منظور تسهیل دسترسی دهک های پایین درآمدی، تدابیری اتخاذ شده است. اما عملاً با توجه به شرایط



دولتی محدودیت دارد، توضیح داد: رفع مشکلات تامین سهم آورده متقاضیان کم درآمد در ستاد مسکن محرومان که در ذیل شورای عالی مسکن با دستور رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی تشکیل شده، پیگیری خواهد شد. بیات منش گفت: تعهدی را در قالب طرح نهضت ملی مسکن و تکمیل مسکن مهر بر عهده داریم. بر اساس آن متعهد هستیم تا مسکن متقاضیانی که در این طرح ها ثبت نام کرده، واجد شرایط شناخته شده، وجه واریز کرده و تخصیص پروژه شده اند را تامین کنیم.

اقتصادی و تورم، با وجود تامین زمین و انجام آماده سازی توسط دولت، همچنان این دهک ها در تامین سهم آورده دچار مشکل هستند. وی در ادامه از تشکیل ستاد مسکن محرومان ذیل شورای عالی مسکن به منظور رفع چالش اقشار محرومان در دستیابی به مسکن خبر داد. بیات منش تصریح کرد: در خصوص تامین مسکن محرومان ظرفیت های قانونی مناسبی وجود دارد که از آن بهره های لازم را خواهیم برد. این مقام مسوول در بیان راهکارهای دولت برای اجرای طرح های حمایتی مسکن با یادآوری اینکه منابع

شاخص های بازار کار فارغ التحصیلان از تابستان ۹۷ تا تابستان ۱۴۰۳:

## روی خوش بازار کار به فارغ التحصیلان

همچنان نرخ بیکاری این گروه از نرخ بیکاری کل کشور بالاتر است و این امر نشان دهنده مشکلات ساختاری در بازار کار فارغ التحصیلان است. به بیان دیگر افراد تحصیل کرده در بازار کار با فرصت های شغلی مناسب و مورد نیاز مواجه نیستند. منظور از جمعیت فارغ التحصیلان آموزش عالی در بازار کار کسانی است که حداقل مدرک کاردانی را دارا هستند و در بازار کار یا به فعالیت مشغولند یا جویای کار هستند. بنابراین نرخ بیکاری فارغ التحصیلان از نسبت جمعیت بیکار این گروه به کل جمعیت فعال فارغ التحصیل به دست می آید. اواخر سال ۹۸، ویروس کرونا در سراسر جهان

نرخ بیکاری فارغ التحصیلان آموزش عالی در تابستان امسال به پایین ترین سطح خود از تابستان ۹۷ رسیده و معادل ۱۱٫۶ درصد برآورد شده است. به عبارت دیگر از هر ۱۰۰ نفر فارغ التحصیل حاضر در بازار کار، نزدیک به ۱۲ نفر بدون شغل است. همچنین تعداد شاغلان فارغ التحصیل در تابستان امسال به بالاترین میزان خود از تابستان سال ۹۷ رسیده است. تعداد بیکاران فارغ التحصیل نیز در این مدت به پایین ترین حد خود رسیده است. در نتیجه وضعیت اشتغال فارغ التحصیلان آموزش عالی از تابستان ۹۷ تا تابستان امسال روندی رو به رشد داشته است. با این حال

نزولی شده است. به طوری که تعداد بیکاران این گروه، ۲۰۰ هزار نفر کاهش یافته و تعداد جمعیت شاغل فارغ التحصیل نیز ۴۰۰ هزار نفر کمتر شده است. می توان گفت احتمالاً تعداد زیادی از فارغ التحصیلان به دلیل کرونا از یافتن شغل ناامید و از بازار کار خارج شده اند.

### بازار کار برای فارغ التحصیلان بهبود یافت

بعد از فروکش کردن کرونا، در حفاصل تابستان ۹۹ تا تابستان ۱۴۰۳، تمامی متغیرهای اشتغال مربوط به فارغ التحصیلان بهتر شده اند. به طوری که جمعیت شاغل فارغ التحصیل در تابستان ۹۹ بیشتر از یک میلیون نفر رشد داشته و به ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در تابستان امسال رسیده است. این میزان بالاترین اشتغال مربوط به فارغ

شروع یافت و موجب شد تا محدودیت هایی جدی در اقتصادهای دنیا اعمال شود. ایران نیز از این قضیه مستثنا نبود. در نتیجه این عوامل و به علت کرونا افراد زیادی از یافتن شغل ناامید شده و از بازار کار خارج شدند. شاخص های بازار کار مربوط به فارغ التحصیلان نیز حاکی از آن است که نرخ بیکاری در حد فاصل تابستان ۹۸ تا تابستان ۹۹ کاهش یافته و از ۱۷٫۲ به ۱۴٫۹ درصد رسیده است. این کاهش شدید نرخ بیکاری نمی تواند تنها ناشی از فرصت های بیشتر شغلی باشد. از همین رو داده ها نشان می دهد در این مدت علاوه بر کاهش تعداد بیکاران فارغ التحصیل، جمعیت شاغل این گروه نیز

التحصیلان از تابستان سال ۹۷ است. علاوه بر این جمعیت بیکار فارغ التحصیل در این مدت نزولی بوده و از ۱ میلیون نفر در تابستان ۹۹ به ۹۰۰ هزار نفر در فصل گذشته امسال رسیده است. این میزان نیز پایین ترین تعداد بیکار مربوط به این گروه در این مدت است. نرخ بیکاری فارغ التحصیلان نیز از ۱۸٫۹ درصد در تابستان ۹۷ به ۱۱٫۶ درصد در تابستان امسال رسیده که پایین ترین نرخ بیکاری در این بازه زمانی است. بنابراین همانطور که مشاهده می شود که وضعیت بازار کار در تمام شاخص ها برای فارغ التحصیلان بهتر شده است. با این وجود نرخ بیکاری فارغ التحصیلان همچنان از نرخ بیکاری کل کشور بالاتر است. نرخ بیکاری کل کشور در تابستان امسال ۷٫۵ درصد محاسبه شده است. از همین رو مشکلات ساختاری در بازار کار فارغ التحصیلان وجود دارد

## افزایش ۴۰ درصدی بارش ها

## ۴۵ درصد حجم مخازن سدها پر است



بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای کشور از ابتدای سال آبی تا یکم آبان ماه میانگین حجم آب موجود در مخازن ۴۵ درصد بوده و میزان بارش ها نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد افزایش یافته است. به گزارش بازار، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهر ماه) تا پنجم آبان ماه معادل ۱٫۳۹ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۱٫۵۱ میلیارد متر مکعب بوده ۸ درصد کاهش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۸ درصد کاهش مواجه بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۳۰۹ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۲۰۵۴ میلیارد متر مکعب بوده ۱۲ درصد افزایش یافته است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۵ درصد است. وضعیت سدهای مهم (شرب - کشاورزی) بیانگر این است که در ۲۲ سد درصد پرشدگی بیش از ۵۰

درصد است به طوری که سد زنجیره کارون ۶۲ درصد، سد جره ۵۹ درصد، و سد مارون استان خوزستان ۶۰ درصد، سد جگین استان هرمزگان ۹۳ و سد گلپایگان کوچری ۵۳ درصد پر هستند. سد بیجار استان گیلان ۷۲ درصد و سد آزاد استان کردستان ۵۸ درصد، سد سیمره ۵۳ درصد سد ایلام ۸۵ درصد پر هستند. همچنین در استان کرمانشاه نیز سد داریان ۵۴ درصد و در استان سیستان و بلوچستان سد پیشین ۹۰ درصد و سد ریزدان ۷۹ درصد و سد خیرآباد ۸۷ درصد و سد ماشکید اولیا ۹۰ درصد پر هستند.



### مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی

تجدید فراخوان مناقصه انجام امور حمل و نقل دانشکده علوم پزشکی و سایر واحدهای تابعه

دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی سیرجان در نظر دارد فراخوان مناقصه انجام امور حمل و نقل دانشکده علوم پزشکی و سایر واحدهای تابعه (یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی) به شماره (سیستمی) ۲۰۰۳۰۹۲۹۶۲۰۰۰۰۰۰۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

#### مواعد زمانی:

– تاریخ انتشار فراخوان: ساعت ۸:۰۰ روز دو شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۳

– مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۴:۴۵ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۹

– مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت ۱۴:۴۵ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵

– زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۸:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۶

– نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۸/۸۸۸/۹۹۶/۴۰۰ ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: بلوار سید جمال جنب پارک ترافیک دانشکده علوم پزشکی

تلفن ۳۱۲۹۶۸۰۰

دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سیرجان

خبر

بازنگری اساسنامه  
نهضت سوادآموزی  
در دست اقدام

معاون امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه ظرف مدت دو ماه، سند بازنگری اساسنامه نهضت سوادآموزی از طریق سازمان به رویت وزیر آموزش و پرورش خواهد رسید گفت: بعد از نظر نهایی و تایید، مراحل قانونی آن جهت تصویب سپری می‌شود. غلامرضا بروچی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه طبق ماده ۹۱ برنامه هفتم پیشرفت، وزارت آموزش و پرورش مکلف است اساسنامه نهضت سوادآموزی جمهوری اسلامی ایران مصوب سال ۱۳۶۳ را با هدف ریشه کنی کامل بیسوادی مطلق و توسعه و تعمیق سواد و در جهت ارتقای سواد عمومی جامعه مبتنی بر مفاهیم جدید و آموزش مستمر همگانی بازنگری کند گفت: بعد از لازم الاجرا شدن این قانون، آموزش و پرورش شش ماه فرصت دارد اقدامات قانونی آن را انجام دهد، یعنی این تکلیف بر دوش وزارت آموزش و پرورش گذاشته شده است.

معاون امور آموزشی سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه ماموریت نهضت سوادآموزی براساس آموزش سواد پایه است ادامه داد: سواد پایه شامل سواد خواندن، نوشتن و حساب کردن برای بی‌سوادان کشور محسوب می‌شود. بروچی با بیان اینکه اقتضات جامعه ایجاب می‌کند علاوه بر سواد پایه که پایین‌ترین سطح سواد است جامعه از یک سواد عمومی برخوردار شود گفت: سوادهای جدید شامل سواد مالی، سواد عاطفی، سواد رسانه و ... هستند که به شدت خلاء آن در کشور احساس می‌شود و حتی برای کسانی که تحصیلات عالی با مدارک تحصیلی حتی دکترا یا پایین‌تر دارند نیز لازم است. وی با بیان اینکه طبق ماده ۹۱ برنامه هفتم پیشرفت، بازنگری اساسنامه براساس ریشه کنی سوادآموزی و همچنین توسعه و تعمیق سواد در جهت ارتقای سواد عمومی جامعه مبتنی بر مفاهیم و سوادهای جدید و آموزش مستمر و همگانی انجام می‌شود.

غیبت سؤال برانگیز ستاره فوتبال زنان:

شادی گل قنبری باعث محرومیت او شده؟



قنبری هم آیدی کارت دارد  
هم مصدوم نیست

با وجود اینکه انتظار می‌رفت زهرا قنبری ستاره خاتونی‌ها که برترین گلزن تاریخ فوتبال باشگاهی و ملی زنان ایران است و ۲ گل نیز برای خاتون در مرحله گروهی لیگ قهرمانان زنان آسیا زده، با شروع فصل در ترکیب خاتون باشد تا از عنوان خانم گلی سال گذشته خود نیز دفاع کند؛ اما او با وجود داشتن آیدی کارت بازی و نداشتن مصدومیت در بازی اول خاتون حضور نداشت. آن طور که فوتبال ۳۶۰ نوشته: «پیگیری‌های تکمیلی حکایت از آن دارد که ستاره خاتون برای حضور در ترکیب تیمش، با مانعی روبه‌رو بوده است. مانعی که شنیده می‌شود مرتبط با اتفاقات بازی خاتون در آسیا است.»

بای یک شادی گل در میان است!

ستاره خاتونی‌ها که در لیگ قهرمانان زنان آسیا، یکبار از روی نقطه پنالتی موفق به گل‌زنی برای خاتون شده بود، با درخشش لحظه آخری برابر نماینده تایلند، توانست حکم پیروزی تیمش و صعود خاتون به مرحله

گزارش  
کرمان نو

زهرا قنبری ستاره خاتون بم در حالی در بازی هفته دوم این تیم حضور نداشت که این حضور نداشتن او گمانه‌زنی‌هایی را برای محرومیت غیر فوتبالی این ستاره فوتبال زنان، به دلیل شادی بعد از گل او در آسیا مطرح کرده است.

به گزارش کرمان نو، هفته دوم لیگ برتر فوتبال زنان در حالی روز جمعه ۴ آبان برگزار شد که هر ۲ نماینده کرمان توانستند حریفان را با پیروزی‌های قاطع شکست دهند. خاتون بم که اولین بازی‌اش به تعویق افتاده بود در دومین بازی فصل با ۵ گل از سد تام‌افهان گذشت. گل‌گهر سیرجان نیز با ۳ گل طاران البرز را شکست داد.

اما آنچه که توجه‌ها را جلب کرد غیبت ستاره خاتونی‌ها در بازی اول این تیم بود. زهرا قنبری خانم گل فصل پیش در جمع بازیکنان این تیم نبود! تا این حضور نداشتن او نگرانی‌هایی را بابت محرومیت غیر فوتبالی او بیش از پیش پرتنگ کند.

این باشگاه و مسئولان سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال پیگیر رفع مشکل کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان هستند. حالا زهرا قنبری امیدوار است که در هفته سوم لیگ برتر فوتبال زنان مانعی که برای حضور او ایجاد شده برطرف شود و بتواند از هفته سوم و دیدار با طاران البرز به ترکیب خاتون اضافه شود و کارش را در فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان آغاز نماید.

بعدی در قامت تیم دوم گروه را امضا کرد. گل قنبری در شرایطی به ثبت رسید که گفته می‌شود که اتفاق رخ داده در شادی بعد از آن گل، حالا گریبان این ستاره فوتبال زنان را گرفته و او فعلاً مجبور بازی ندارد. اتفاقی که در شرایط بازی یک اتفاق طبیعی و غیرعمدی بوده است. باشگاه خاتون در این زمینه و این اتفاق بلافاصله بیانیه هم داد و گفته می‌شود مدیران

فعالیت معلمان در فضای مجازی؛ تهدید یا فرصت؟

گویی از این شیوه از یک سو نصیب معلمان می‌شود چرا که در کنار کار مدرسه، اقدام به تهیه فیلم‌های آموزشی کرده و به نوعی کسب درآمد می‌کنند و از سوی دیگر دانش آموزانی که شاید نتوانند در مدرسه آنگونه که باید و در فرصت محدود مطالب را بیاموزند، از این بسته‌ها استفاده کنند و از دیگر همکلاسی‌های خود عقب نمانند. تحقیقات انجام شده نیز نشان می‌دهد که معلمان برای موفقیت در آموزش، باید با بهره‌گیری از ابزارهای به‌روز و طراحی فعالیت‌های یادگیری متنوع خارج از فضای مدرسه و ارائه محتوا، روش تدریس خود را به سمتی سوق دهند که هم متناسب با نیازها و فضای فکری و روحی دانش آموزان باشد و هم مواردی همچون ایجاد فضای مشارکتی و تفکر انتقادی و مهارت‌های گفت و گو را در میان آنان تقویت کنند. با افزایش دسترسی دانش آموزان به وسایل ارتباطی، اینترنت و تلفن همراه، دیگر تدریس و آموزش به شیوه سنتی رو معلمان با علم به این موضوع عرصه یاددهی را در بستر فضای مجازی و بهره‌گیری از فیلم‌های

نارضایتی دانش آموزان و خانواده‌ها و افت تحصیلی را به دنبال داشت اما به مرور و با کسب تجربه توسط معلمان و همچنین آشنایی بیشتر دانش آموزان با این شیوه، به تدریج راه برای تعلیم و تربیت از طریق فضای مجازی هموار شد. البته در این میان، معلمان هم برای اینکه از این عرصه بی‌انتهای دور نمانند همت کردند تا با بهره‌گیری از ابزارهای چند رسانه‌ای، مهارت‌های خود را در تعامل با دانش آموزان خارج از فضای کلاس و محیط مدرسه و از طریق گوشی‌های تلفن همراه، رایانه و لپ‌تاپ افزایش دهند. به دنبال این دگرگونی در عرصه فراگیری و یاددهی، این روزها معلمان بسیاری به صورت فردی و با گروهی، محتوای کتاب‌های درسی را در اشکال مختلف و به صورت جذاب و مورد پسند دانش آموزان با استفاده از تصویر اعم از ثابت و متحرک، موسیقی‌های آموزشی و لحن و بیان مناسب هر گروه سنی به عرصه آموزش آورده‌اند و این شیوه نیز با استقبال بچه‌ها مواجه شده است. البته این موضوع را نباید از نظر دور داشت که مزایای بهره

شمار می‌روند که میزان یادگیری دانش‌آموزان و موفقیت نظام آموزشی به توانمندی، دانش و شیوه‌های یاددهی آنها بستگی دارد. در عصر کنونی که اطلاعات دانش‌آموزان از دنیای پیرامونی به دلیل دسترسی به انواع وسایل ارتباطی، اینترنت و فضای مجازی بالا رفته است، معلمان نیز باید درک عمیقی از تغییر و تحولات داشته باشند تا بتوانند آموخته‌های خود را به درستی به دانش‌آموزان منتقل کنند. طی چند سال اخیر و به ویژه پس از شیوع ویروس کرونا که سیستم و رویکرد آموزشی به فضای مجازی کشیده شد، تحولی در عرصه تعلیم و تربیت ایجاد و تلاش شد با ابزارهای مختلف که مهم‌ترین آن شبکه‌های اجتماعی بود برای آموزش به دانش‌آموزان استفاده شود در این میان معلمان نیز تلاش کردند تا در فضایی خارج از مدرسه، با بهره‌گیری از مهارت‌های خود، پایه‌های بچه‌ها را پیش ببرند و از شیوه‌های نوین برای آموزش استفاده کنند. هر چند این شیوه همانند هر کار دیگری در ابتدا با افت و خیزهای بسیار همراه بود و موجبات

**آگهی تحدید حدود اختصاصی**

چون شش‌دانگ یک قطعه مشتمل بر باغ مرکباتی و فنداسیون به مساحت ۲۳۰۴ متر مربع تحت پلاک ۱۴۳ فرعی از ۴۱۸ اصلی بخش ۳۴ کرمان فرورز و مجزا شده از پلاک - فرعی از ۴۱۸ اصلی بخش ۳۴ کرمان واقع در شهرستان عنبرآباد اراضی بارده مورد تقاضای آقای جلال سالاربارده فرزند فرج الله باستناد رای هیات محترم حل اختلاف ثبت عنبرآباد بشماره ۱۹۰۹-۱۴۰۲ مورخه ۱۴۰۲/۰۷/۱۰ در مالکیت نامبرده قرار گرفته و آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳-آیین نامه قانون ثبت منتشر و در موعد مقرر مورد واخواهی قرار نگرفته و نیاز به تحدید حدود دارد لذا حسب درخواست مالک به شماره ۲۵۹۸ مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ بدینوسیله آگهی تحدید حدود آن باستناد تبصره ماده ۱۳ قانون مزبور منتشر و عملیات تحدیدی آن از ساعت ۸ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۹ شروع و بعمل خواهد آمد لذا به مالک یا مالکین املاک مجاور رقبه مزبور اخطار میگردد که در موعد مقرر در این اعلان به محل وقوع ملک حاضر و در صورت عدم مراجعه مجاورین عملیات تحدیدی یا معرفی مالک انجام و چنانچه کسی از مجاورین بر حدود و حقوق ارتقایی آن اعتراض داشته باشد بر طبق ماده ۲۰ قانون ثبت و ماده ۸۶- اصلاحی پس از تنظیم صورتجلسه تحدیدی اعتراض خود را کتباً ظرف مدت ۳۰ روز به این اداره اعلام و دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی دادخواست به این اداره ارائه نماید و پس از گذشت مهلت یاد شده هیچگونه ادعایی مسموع نخواهد بود ./.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۸/۰۸

مصیب حیدریان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد  
شناسه آگهی: ۱۸۱۵۶۵۰

**آگهی فقدان سند مالکیت**

چون خانم فاطمه پلاشی فرزند خوبیار مالک شش‌دانگ پلاک ۱۷۲ فرعی از ۵۷۹ اصلی واقع در بخش ۴۵ کرمان با ارائه دو برگ شهادت شهود تصدیق شده ادعا و اعلام نموده اصل سند مالکیت پلاک اخیر الاکر که قبلاً ذیل ثبت صفحه دفتر املاک الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۱۹۰۱۴۰۰۰۰۲۸۱ جبرفت صادر و تسلیم شده است بعلت جابجایی مفقود گردیده از این اداره تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را نموده لذا بنا به درخواست نامبرده و برحسب دستور تبصره یک ماده ۱۲۰ آیین نامه - قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می‌گردد تا چنانچه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم و یا وجود اصل سند مالکیت مورد ادعا نزد خود می‌باشند از تاریخ انتشار آگهی (یک نوبت است) ظرف مدت ۱۰ روز مراتب را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جبرفت اعلام نمایند بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر در آگهی (۱۰روز) هیچگونه ادعایی از هیچکس مسموع نخواهد بود و این اداره وفق ضوابط و مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام مالک اقدام خواهد نمود ./.

وطی نامه ۱۴۰۰۲۰۳۱۹۰۱۴۰۰۰۰۰۲۸۱ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۱۵ طرف شعبه سوم دادسرای جبرفت بازداشت می‌باشد

محمد کردستانی - رئیس ثبت اسناد املاک جبرفت  
شناسه آگهی: ۱۸۱۶۴۵۹

**آگهی فقدان سند مالکیت**

خانم مریم عربیور داهویی، مالک ۲۴۰۰ سهم از ۱۰۳۰۴۰۰۰ سهم از شش‌دانگ پلاک ۱ فرعی از ۱۸۸۳۴ اصلی واقع در زرد بخش ۱۳ کرمان که سند مالکیت آن در دفتر ۱۹۶ صفحه ۱۳۶ به شماره ثبت ۳۱۶۰۷ و شماره چاپی ۰۵۴۳۹۶۴ سری ب ۸۵ صادر و تسلیم گردیده است ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق شده مدعی است که سند مالکیت بعلت جابجایی مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده لذا باستناد تبصره یک ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر میباشد که در این آگهی ذکر نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرد مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس از اتمام مدت مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.

تاریخ انتشار: سه شنبه ۱۴۰۳/۰۸/۰۸  
هشتم آبان ماه یکپنجاه چهارصد و سه شمسی

حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرد  
شناسه آگهی: ۱۸۱۶۴۵۲





**نوبت اول**  
**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان**  
**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهنوج**  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۰۲۰۶۲۱۹  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کهنوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای منوچهر اسماعیلی نیا فرزند حسین بشماره شناسنامه ۲۱۵۹۴ شماره ملی ۳۱۶۰۲۱۶۱۵۲ صادره از کهنوج در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۸۶ مترمربع پلاک ۱۱۰۸۶ فرعی از ۲- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از ۲- اصلی قطعه یک واقع در خیابان شهید باهنر کوچه شهید دیناری شهر کهنوج

**نوبت دوم**  
**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان**  
**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت**  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۰۲۰۶۲۱۹  
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ساغر مقبلی هنرائی فرزند قلمعلی بشماره شناسنامه ۶۰۴ صادره از جیرفت در یک باب خانه به مساحت ۲۰۹/۵۸ مترمربع پلاک - فرعی از ۵۶۴- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۵۶۴- اصلی قطعه ۲

**نوبت دوم**  
**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان**  
**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت**  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۰۲۰۶۲۱۹  
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ساره امیری بیدشک فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه ۳۲۰۲۲۶۸۹۳ صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۳۸/۵۰ مترمربع پلاک - فرعی از ۹- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۹- اصلی قطعه یک واقع در اراضی جنگل آباد جیرفت بخش ۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای اکبر محمودی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۸  
**محمد کردستانی** رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت  
شناسه آگهی: ۱۸۰۶۹۸۶

**نوبت دوم**  
**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان**  
**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت**  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۰۲۰۶۲۱۹  
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محسن مجازی دلفارذ فرزند موسی بشماره شناسنامه ۷۰۷ صادره از جیرفت در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۹۴/۶۵ مترمربع پلاک - فرعی از ۵۸۰- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۵۸۰- اصلی قطعه دو واقع در اراضی سبز پوشان جیرفت بخش ۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای سید محمود هاشمی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۸  
**محمد کردستانی** رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت  
شناسه آگهی: ۱۸۰۶۹۹۱

**نوبت دوم**  
**اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان**  
**اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت**  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۹۰۰۲۰۶۲۱۹  
هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یوسف برخوردار مهنی فرزند مراد بشماره شناسنامه ۵۵۷۷ صادره از جیرفت در ششدانگ باغ مشتمل بر خانه به مساحت ۷۹۵ مترمربع پلاک - فرعی از ۶۱۰- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۶۱۰- اصلی قطعه ۵ واقع در اراضی باغ حسینی ساردوئیه جیرفت بخش ۳۴ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای کریم برخوردار مهنی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۸  
**محمد کردستانی** رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت  
شناسه آگهی: ۱۸۰۶۹۹۳

**نوبت دوم**  
**آگهی اراضی کشاورزی مرحله پنجم سال ۱۴۰۳ حوزه ثبتی جیرفت**  
تعدادی از اراضی کشاورزی واقع در محدوده روستای چینه جیرفت که در کمیسیون قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مطرح و منجر به صدور رای هیات گردیده اند به شرح ذیل آگهی میگردد.  
فرعیات مجزا از پلاک ۵۵۱ - اصلی قطعه ۲ واقع در اراضی چینه جیرفت بخش ۴۵ کرمان  
۱- پلاک ۷۲۶ فرعی آقای حمید رضا بهروز فرزند عبدالرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۱۱/۴۷ متر مربع  
۲- پلاک ۷۲۷ فرعی آقای محمد علی شفیعی فرزند نجاتعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۱۱۷/۷۵ متر مربع  
۳- پلاک ۷۲۸ فرعی خانم زری مهنی فرد فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۱۸/۳۲ متر مربع  
۴- پلاک ۷۵۳ فرعی خانم عذری مهنی فرد فرزند غلامرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۲۹/۶ متر مربع  
۵- پلاک ۷۵۴ فرعی آقای عبدالرضا بهروز فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۵۱۲/۷۲ متر مربع  
۶- پلاک ۷۵۵ فرعی آقای گرگعلی آزاد داور فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۸۳/۰۸ متر مربع  
۷- پلاک ۷۵۶ فرعی آقای محسن سالاری فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۲۸/۴۸ متر مربع  
۸- پلاک ۷۵۷ فرعی خانم زهرا آزاد داور فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۱۵/۷۲ متر مربع  
۹- پلاک ۷۵۸ فرعی آقای امید علی شفیعی رمون نژاد فرزند نجاتعلی در ششدانگ یک ساختمان گاوداری با کاربری زراعت مساحت ۱۲۳۷/۷۱ متر مربع  
۱۰- پلاک ۷۵۹ فرعی آقای امید علی شفیعی رمون نژاد فرزند نجاتعلی موازی بیست و یک سهم و یک سوم سهم خانم مینا شفیعی فرزند جلال در موازی ده سهم و دو سوم سهم - آقای جواد شفیعی رمون در موازی بیست و یک سهم و یک سوم سهم - خانم پروین شفیعی رمون نژاد موازی ده سهم و دو سوم سهم - خانم مینا شفیعی رمون نژاد موازی ده سهم و دو سوم سهم - خانم اقدس شفیعی رمون نژاد موازی ده سهم و دو سوم سهم - خانم شمشاد ششدانگ ۱۱۸۰۵/۸۳ متر مربع  
۱۱- پلاک ۷۶۰ فرعی خانم زهرا امیری فرزند درویش موازی ۱۹ سهم و یک پنجم سهم از ۹۶ سهم - خانم کبری امیری فرزند درویش موازی ۱۹ سهم و یک پنجم سهم - آقای نعمت الله امیری فرزند درویش موازی ۳۸ سهم و دو پنجم سهم - خانم منیره امیری فرزند درویش موازی ۱۹ سهم و یک پنجم سهم مشاع ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ششدانگ ۱۱۸۱۹/۹۷ متر مربع  
۱۲- پلاک ۷۶۱ فرعی خانم صفری امیری فرزند درویش ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۶۲/۸۷ متر مربع  
۱۳- پلاک ۷۶۲ فرعی خانم نصرت رمانی چینه فرزند کریم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۴۱۶/۶۷ متر مربع  
۱۴- پلاک ۷۶۳ فرعی آقای محمد سالاری چینه فرزند علیجان ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ششدانگ ۲۸۷۲/۳۲ متر مربع  
۱۵- پلاک ۷۶۴ فرعی آقای کاووس دولت کردستانی فرزند محمد در ششدانگ یک باب ساختمان گاوداری با کاربری زراعی به مساحت ۷۹۷/۷۲ متر مربع  
۱۶- پلاک ۷۶۵ فرعی آقای نعمت الله آزاد داور فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۷۰/۶۹ متر مربع  
۱۷- پلاک ۷۶۶ فرعی آقای گرامی پردلی فرزند مرید ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹۶۶۱/۷۴ متر مربع  
۱۸- پلاک ۷۶۷ فرعی آقای گرامی پردلی فرزند مرید ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۶۷۶/۵۱ متر مربع  
۱۹- پلاک ۷۶۸ فرعی آقای مهدی رمانی چینه فرزند کریم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۵۴۱/۶۱ متر مربع  
۲۰- پلاک ۷۶۹ فرعی آقای ابراهیم کاویانی پور فرزند حاجی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۳۴/۱۹ متر مربع  
۲۱- پلاک ۷۷۰ فرعی آقای گرامی پردلی فرزند مرید در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۹۴/۱۵ متر مربع  
۲۲- پلاک ۷۷۱ فرعی خانم زهرا مهنی فرد فرزند غلامرضا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۱۸/۳۲ متر مربع  
۲۳- پلاک ۷۷۵ فرعی خانم نسرين شفیعی رمون نژاد فرزند نجات علی موازی نوزده سهم و یک پنجم سهم - خانم پروین شفیعی رمون نژاد موازی نه سهم و سه پنجم سهم - خانم فاطمه سالاری زاده گروه موازی نه سهم و سه پنجم سهم - آقای محمد علی شفیعی فرزند نجاتعلی موازی ۱۹ سهم و یک پنجم سهم - خانم اقدس شفیعی رمون نژاد فرزند نجاتعلی موازی نه سهم و سه پنجم سهم - خانم نسرين شفیعی رمون نژاد موازی نه سهم و سه پنجم سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ششدانگ ۳۸۲۷/۳۶ متر مربع  
۲۴- پلاک ۷۷۵ فرعی خانم اقدس شفیعی رمون نژاد فرزند نجاتعلی موازی نه سهم و سه پنجم سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۲۷/۳۶ متر مربع  
۲۵- پلاک ۷۸۰ فرعی آقای محمد رحیم مشایخی فرزند شیخ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۵۸۹/۹۷ متر مربع  
۲۶- پلاک ۷۸۱ فرعی آقای محمد رضا آزاد داور فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۹۵۲/۱۵ متر مربع  
۲۷- پلاک ۷۸۲ فرعی آقای علیرضا رمانی چینه فرزند مهدی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۴۹۲/۴۳ متر مربع  
۲۸- پلاک ۷۸۳ فرعی آقای محمد پردلی فرزند سیف الله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۵۷/۳۴ متر مربع  
۲۹- پلاک ۷۸۴ فرعی آقای رضا رمانی فرزند محمد ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۵۷۴/۴۲ متر مربع  
۳۰- پلاک ۷۸۵ فرعی آقای محمد سالاری فرزند غلامحسین ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۲۰۳/۱۵ متر مربع  
۳۱- پلاک ۷۸۶ فرعی خانم بلبلیس آزاد داور فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۲۶/۸۷ متر مربع  
۳۲- پلاک ۷۸۷ فرعی خانم فاطمه مشایخی فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۱۷/۴۶ متر مربع  
۳۳- پلاک ۷۸۹ فرعی آقای گرگعلی آزاد داور فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۴۴۴/۰۲ متر مربع  
۳۴- پلاک ۷۹۰ فرعی آقای گرگعلی آزاد داور فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۶۹/۲۲ متر مربع  
۳۵- پلاک ۷۹۱ فرعی آقای گرگعلی آزاد داور فرزند علی ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۴۵/۵۳ متر مربع  
۳۶- پلاک ۷۹۲ فرعی خانم بتول سعیدی گراغانی فرزند ماشالله ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۹۳۴/۱۸ متر مربع  
۳۷- پلاک ۷۹۳ فرعی خانم معصومه مهنی فرد فرزند غلامرضا ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۸۰۷/۹۲ متر مربع  
۳۸- پلاک ۷۹۴ فرعی خانم کبری مهنی فرد فرزند غلامرضا ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۲۶/۵۴ متر مربع  
۳۹- پلاک ۷۸۸ فرعی آقای گرگعلی آزاد اور فرزند علی در ششدانگ زمین مزروعی به مساحت ۲۲۲۴/۷۶ متر مربع  
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۴  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۰۸

**محمد کردستانی**  
**رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جیرفت**  
**شناسه آگهی: ۱۸۰۵۷۴۷**



نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲  
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع، کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی  
ایران، اولین ساختمان، سمت چپ، طبقه اول

جیرفت: ۰۳۴-۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴-۸۵-۴۳۲۱۳۶۸۴

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷

نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی‌ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری پور

مدیر داخلی: سمیه خدیسی

روابط عمومی: فاطمه مژدگانی

صفحه آرایی: علی اکبرزاده

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

## اینفوگرافیک

### ۱۰ راه غلبه بر حساسیت فصل پاییز

- آب فراوان بنوشید
- لباس‌های بیرون از منزل را داخل منزل نپوشید
- هفته‌ای بیکار خانه خود را تمیز کنید
- هنگام جمع کردن برگ‌ها ماسک بزنید
- دست‌های خود را کاملاً شستشو دهید
- در و پنجره را ببندید
- فیلتر از خواب دوش بکشید
- گلو و بینی را با آب نمک شستشو دهید
- غذای سالم و مفوی مصرف کنید
- میوه و سبزیجات تازه بخورید

## عکس‌نوشت

### رقابت‌های المپیک فناوری ۲۰۲۴



المپیک فناوری روزهای اول تا هفتم آبان ماه ۱۴۰۳ در منطقه بین‌المللی نوآوری ایران برگزار شد. عکاس: مرتضی زنگنه/ایسنا

## گزارش آخر

### مدیر زلزله‌شناسی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی:

## بیشترین عدد فرونشست مربوط به رفسنجان و بهرمان است



مدیر بخش مرکز زلزله‌شناسی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با بیان اینکه ۱۱ استان کشور، بالای ۱۰ سانتی‌متر فرونشست در سال دارند، گفت: بیشترین عدد فرونشست مربوط به رفسنجان و محدوده‌ی بهرمان است که نرخ آن بالای ۲۸ سانتی‌متر در سال است. به گزارش انتخاب، علی بیت‌اللهی ادامه داد: این عدد بسیار بسیار وحشتناک است. به طور کلی به جز استان گیلان که اثرات فرونشستی به صورت ملموس و مشهود در آن به ثبت نرسیده است، در تمامی استان‌های کشور، فرونشست زمین را تجربه می‌کنیم. او افزود: ۱۱ استان کشور، بالای ۱۰ سانتی‌متر فرونشست در سال دارند که بسیار عدد بزرگی است. این اعداد از نظر مهندسی، بسیار خطرناک هستند اما ظاهراً به اعداد بزرگ در زمینه فرونشست عادت کردیم.

او هشدار داد: در ۱۰ سال آینده به یک بحران فراگیر می‌رسیم که برای اقدام دیر است. الان لحظات حساسی را می‌گذرانیم. دولت چهاردهم باید نسبت به این موضوع توجه ویژه داشته باشد. بیت‌اللهی عنوان کرد: قسمت ناراحت‌کننده این است که تاکنون اقدام کنترلی برای کاهش نرخ فرونشست زمین که نتیجه مشهودی داشته باشد دیده نمی‌شود.

## فرماندار عنوان کرد

### گردشگری صنعت کم‌آب‌بر

فرماندار شهرستان رفسنجان با بیان اینکه گردشگری صنعتی کم‌آب‌بر و سودده است، گفت: جشنواره زعفران راویز در جمعه هفته جاری در رفسنجان برگزار می‌شود. حسین رضایی در نشست خبری برگزاری نمایشگاه ملی صنایع دستی در رفسنجان، اظهار کرد: گردشگری صنعتی است که وابسته به آب نیست و با توجه به این که رفسنجان با کمبود منابع آب مواجه است بنابراین با وجود آثار گردشگری و نیز هنرمندانی که تولیدات فاخر در حوزه صنایع دستی دارند، می‌توان این حوزه را در راستای درآمدزایی تقویت کرد.

او بیان کرد: یکی از راه‌ها برپایی جشنواره‌ها از ظرفیت‌های تولیدی حوزه گردشگری و صنایع دستی است که به طور مثال در شریف‌آباد کشکوتیبه رفسنجان صنایع دستی شامل قالی و گلیم تاس وجود دارد و در نمایشگاه ملی و سراسری صنایع دستی یک غرفه به این منطقه اختصاص یافته است.

فرماندار رفسنجان افزود: باید فرصت‌ها را غنیمت شمرد و بحث اشتغال و شکوفایی اقتصاد را به سمت گردشگری و صنایع دستی بکشانیم و همه نگاه‌ها به پسته و مس نباشد.

او گفت: ما در سال قبل جشنواره‌های مختلف زعفران، پسته، انار و ... برگزار کردیم و امسال نیز برای پیشبرد اهداف شناسایی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌ها، جشنواره‌های پسته و انار برگزار شد و در روز جمعه ۱۱ آبان ماه جاری جشنواره زعفران در راویز رفسنجان برگزار خواهد شد.

## خبر

### نمایندگان کرمان و زرنند با رئیس بازنشستگان فولاد مطرح شد پرداخت هر چه زودتر حقوق کارگران زغالسنگ

شهباز حسن پور نماینده مردم کرمان و راور و عبدالحسین همتی نماینده زرنند و کوهبنان در مجلس امروز هفتم آبان ماه با حسین علایی رئیس صندوق بازنشستگان فولاد دیدار کردند. به گزارش کرمان‌نو به نقل از ایسنا، در این دیدار همتی نماینده مردم زرنند و کوهبنان در مجلس درباره اقدامات و برنامه‌های صندوق برای بهبود وضعیت معیشتی کارکنان زغالسنگ و بازنشستگان فولاد، افزایش سودآوری شرکت‌ها و آمادگی شرکت‌های صندوق برای ورود به بازار سرمایه توضیحاتی ارائه کرد.

## خبر

### معاونت اقتصادی و امور سرمایه‌گذاری منطقه ویژه: ۱۰ هزار تن شکر خام برای تصفیه وارد منطقه ویژه اقتصادی سیرجان شد

از ۱۰ روز پیش ۱۰ هزار تن شکر خام برای تصفیه در شرکت تصفیه شکر تهران، وارد منطقه ویژه اقتصادی سیرجان شده است ارزش این محموله بیش از ۷۰۰۰۰ دلار است. گفتنی است کارخانه تصفیه شکر تهران در سال ۱۳۸۶ در منطقه ویژه اقتصادی سیرجان تأسیس شد. این شرکت با استفاده از فناوری روز دنیا، یکی از مجموعه‌های برتر تصفیه شکر خام به شکر سفید و قند حبه در ایران است. قرار گرفتن این کارخانه در موقعیت جغرافیایی مناسب به دلیل نزدیکی به بنادر جنوبی ایران و همچنین وجود امکانات ریلی از نظر لجستیکی، مزیت رقابتی قابل توجهی برای مشتریان داخلی و همچنین صادرات به سایر کشورها را فراهم نموده است.

## دستگیری عامل کلاهبرداری با ترفند فروش سوالات کنکور در کرمان

رئیس پلیس فتای استان کرمان از شناسایی و دستگیری فردی خبر داد که با ترفند ارائه سوالات کنکور بیش از ۲۵ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود. سرهنگ عمار قهراری گفت: در پی مراجعه چند شهروند به پلیس فتا مبنی بر کلاهبرداری از آنها از طریق فروش سوالات کنکور در فضای مجازی، ماموران پلیس فتا وارد عمل و متوجه شدند فردی با ترفند فروش سوالات کنکور، اقدام به دریافت وجه از متقاضیان کرده است. او بیان کرد: در این راستا با اقدامات تخصصی کارشناسان پلیس فتا، پسر جوانی حدوداً ۲۳ ساله شناسایی و دستگیر شد که تاکنون بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال کلاهبرداری از مالباختگان داشته و پرونده وی برای سیر مراحل قانونی و شناسایی همدستانش و فراخوان سایر مالباختگان در حال بررسی است. رئیس پلیس فتای استان کرمان با اشاره به قرظینه بودن سوالات کنکور تا لحظه برگزاری آزمون، ادعای دسترسی به سوالات را ترفند کلاهبرداران برشمرد و گفت: برابر قانون برای تخلفات حوزه کنکور مجازات جزای نقدی، حبس و محرومیت از شرکت در آزمون تعیین شده و از شهروندان می‌خواهیم به هیچ وجه به ادعاهای بی‌اساسی همچون ارائه سوالات، تضمین قبولی و کسب رتبه برتر در کنکور، اعتماد نکنند.